MnaH meponpuaATKia

no npoeegeHunto B 2023 roay B OFAMNOY «benropoacknin TEXHUKYM NPOMbILLEHHOCTHN

10.

11.

12.

13.

14.

I'15.

n cpepbl ycnyr»

[Coga negarora M HacTaBHUKaA

HanmeHoBaHWe MeponpuaTus

logy nepgarora WM HacTaBHUKA
nocesLLaeTcs... (cTypeHuecknin
(hNawmoob)

TemMaTuyeckoe MeponpuaTue
«A.C.MakapeHKo - N3BECTHbI

neparor n nucartenb»

«/ICTOKM HacTaBHMYeCTBa B Mupe
KpacoTbl» (h/ieww-ceMmHap
KHWKHO-MNNCTpUpoBaHHaga
BbiCTaBKa «[l1efarormyecknin - onbiT
MacTepOoB MpoLUIOro»

BbicTaBka PUCYHKOB «bykeT
NO6UMOMy npenogaBaTento»
PervoHanbHbll  KOHKYpC  «Jlydwime

NPakTUKN HacTaBHMYeCTBa»
®OTOBbLICTABKA «YbIOKA YUNTENSA»

KoHKypc Ha nyuliee acce «Becb 3ToT
MUP TBOPUT YUUTENb»
YyacTue B pernoHanbHOM KOHKypce
«Jlyylume NpakTUKN HaCTaBHUYECTBA»
BUAEONHTEPbBbIO «Ball CKPOMHBbIi
TPYA LEeHbl HE 3HaeT».

KuHoBcTpeya «bonblwas mnepemeHa
nnm obpas yunTens B KMHO»
BnaeoBcTpeya-uHTEPBbLIO «JleHb
HacTaBHMKa: KTO Thl, MOl
HactaBHUK?»

«[lyTeBoanTenb HaLnx cyne6»
NPSMOI penopTax OT CTYLEHTOB
Akuna «KnaccHad KnaccHaa wnu

CKaXKeM «cnacubo» Kypatopy

NH(popMaLMoHHBbI BECTHUK

Cpokn
npoBejeHns
17.02.23

03.03.23

28.03.23

13-31.03.23

20-24.03.23

01.03-25.04.23

17-28.04.23

10-28.04.23

anpenb

10-12.05.23

16.05.23
25.05.23

14.06.23

19-23.06.23
13-23.06

03.07.23

OTBETCTBEHHbIN
WCMONTHNTENb
WyTtko E.B.,
npenogasaTesb

OpexoBa M.HO.,
npenojasaresib

KoHgpaTtbeBa E.B.,
npenogaBaTenb
bop3bix A.l".,
6nénmnoTekapb

3ybkosa T.U., mactep
NPON3BOACTBEHHOIO
00yu4eHuns
bopucosckad H.I".,
3aMecTUTeNb AUpeKTopa
Pyabix .M., metoguct
Bo3geBa O.A.
npernojasartenb
CkunbuHa O.I".,
npenojasaTesb
bopucosckasa H.I".,
3aMecTUTesNb AMpPeKTopa
Kopcakosa T.U. mactep
NMPON3BOACTBEHHOIO
00yueHuns
PbiH3MHa A.l"., negaror-
ncuxosnor
OpexoBa U.1O.
npenojasaTesb
MNnbyeHko M.A., macTep
NPON3BOACTBEHHOIO
00yu4eHus
Porosa O.B.,
npenojasaresb
PbiH3MHa A.l"., neparor-
ncmxonor
bopsbix A.l'.



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

«[legarorn-npoceBeTuTENm»
BcTpeua 3ao4yHo: «CtpaxoB H.H. -

«Bpemsa. 3noxa, 3apa». Pwunocod
benropoguunHel.
Bupgeosctpeya. TlpocmoTp unbma

«[epBas yumTenbHuLa»
HacTtaBHukKn B criopte. KBecT.
NHpopmaLnoHHbIR

«Meparoru [peBHein Pycu»
CrtyaeHyeckas KoHMepeHuus «Bpewms

3KCKYypC

AyYWKUX: OTeyecTBEHHble Meaarorun
N3MeHMBLUME MUP»

Pycckue  yuuTens - XUMUKM
npocnasuBLUMe CTpaHy

(Tematunyeckoe meponpusaTue)
Megaroru B cnopte. BugeopenopTax

VHMhopMaLMOHHbIT yac
NOCBSILLEHHbIN  100-neTui0 co  AHA
poXxaeHns AA. baganesa
(oTeyecTBEHHOTO ncmMxonora,

cneyuanucta B 061acTu NCMXosiornu
JINYHOCTW 1 06LLEHNSA)

VcTopunyeckoe nyTtewecTeme
«McTopus OHa yuntens. [leHb 3HaHWUI
B pasHbIX CTpaHax»

dunbLMoTeKa. Mo cTpaHuuam
N3BECTHbIX N HEN3BECTHbLIX (DNIbMOB.
Akumnsa «[legaror, MNOBAUSABLWIWIA Ha
MO XKU3Hb!»

BbicTaBKa-KOHKYpPC «30/10Tble Kpacku
OCEHMN»
PenopTtax 0
HacTaBHMYecTBa
HacTaBHMKa»
BcTpeya y akpaHa. Henoggatownecs

NpeeMCcTBEHHOCTU
«HacTtaBHUK MOero

BugeoobpalleHne K CTyfeHTaMm OT
BbINYCKHWKOB COCTOfBLLUUXCSH B
npogeccuu «BbINYCKHMKM
NPOLO/MKUAN MOe [efio».
Yto MOXeT
MMyTelwecTsune B NpoLUoe.

HacTtaBHUK?

VHhopMaLMOHHbIT 6l0NNeTEHb
«MartemMaTuKu B negarormke»

OT0 Hawa wucTtopuda. 3IT0 Hawa
ounorpadus

10.07.23
22.09.23

14.09.23

29.09.23

18-22.09.23

28.09.23

11.10.23

18.10.23

20.10.23

21.10.23

13-14.10.23

03.10.23

16-20.23

06.11.23

09-10-11.23

04-08.12.23

11.12.23

11-15.12.23

14.12.23

6ubnnoTeKapb
AnasepasaH AJ.
npenojasaresib

L naxosa W.IN.. negaror
LONOMHUTENbHOTO
06pa3oBaHus
KnaBkuH W.1O.,
PYKOBOAUTESb
(hn3.BoCNUTaHUA
Mysanesckasa J1.H.
npenojasartenb
Nnbawesuy B.IM.,
npenojasaresb

JlonaHoBa E.B.,
npenojasatesb

PacHsHCKMn A.A.,
npenojasartesb
PbiH3nHa A.T'.

negaror-ncmMxonor

EpmoneHko A.J1. macTep
NPON3BOLACTBEHHOIO
06y4yeHus
PoxpaecTtBeHCcKknin M.B.,
npenojasaresb
BapakuHa /1.C.,
npenojasaTesb
WrHatoBa H.A., cTapLuni
macTep
Kopcakosa T./., macTep
NpPON3BOACTBEHHOIO
06y4yeHus
Lnaxosa W.H.. negaror
Jon.o6pasoBaHus
KoBaneBa 1.B.,
npenojasaresb

Xopgocosa T.M., macTep
NPON3BOLACTBEHHOIO
00yu4eHuns
BepeskuHa A.A.,
npenojasaresb
Bopucosckaa H.I'.,
3aMecTUTefNb AMpeKTopa
TuwkuHa N1.C.,



3aMecTuUTeNb AUpeKTopa
34. YuyacTtue B pervoHanbHbiXx HAHBapb-AeKabpb Meparoru, CTyAeHTbI
MeponpuATUAX MNOCBAWEHHbIX oy
negjarora n HacTaBHMKa

ucn. boprucosckasa Hatanbs TeopruesHa,3amecTuTe/lb AUPeKTOpa



