

План мероприятий

по проведению в 2023 году в ОГАПОУ «Белгородский техникум промышленности и сферы услуг»

Года педагога и наставника

№ 11/11	Наименование мероприятия	Сроки проведения	Ответственный исполнитель
1.	Году педагога и наставника посвящается (студенческий флэшмоб)	17.02.23	Шутко Е.В., преподаватель
2.	Тематическое мероприятие «А.С.Макаренко - известный педагог и писатель»	03.03.23	Орехова И.Ю., преподаватель
3.	«Истоки наставничества в мире красоты» флеш-семинар	28.03.23	Кондратьева Е.В., преподаватель
4.	Книжно-иллюстрированная выставка «Педагогический опыт мастеров прошлого»	13-31.03.23	Борзых А.Г., библиотекарь
5.	Выставка рисунков «Букет любимому преподавателю»	20-24.03.23	Зубкова Т.И., мастер производственного обучения
6.	Региональный конкурс «Лучшие практики наставничества»	01.03-25.04.23	Борисовская Н.Г., заместитель директора Рудых И.М., методист
7.	Фотовыставка «Улыбка учителя»	17-28.04.23	Гвоздева О.А. преподаватель
8.	Конкурс на лучшее эссе «Весь этот мир творит учитель»	10-28.04.23	Скибина О.Г., преподаватель
9.	Участие в региональном конкурсе «Лучшие практики наставничества»	апрель	Борисовская Н.Г., заместитель директора
10.	Видеоинтерьвью «Ваш скромный груд цены не знает».	10-12.05.23	Корсакова Т.И. мастер производственного обучения
11.	Киновстреча «Большая перемена или образ учителя в кино»	16.05.23 25.05.23	Рынзина А.Г., педагог- психолог Орехова И.Ю. преподаватель
12.	Видеовстреча-интервью «День наставника: кто ты, мой Наставник?»	14.06.23	Ильченко М.А., мастер производственного обучения
13.	«Путеводитель наших судеб» прямой репортаж от студентов	19-23.06.23	Рогова О.В., преподаватель
14.	Акция «Классная классная или скажем «спасибо» куратору	13-23.06	Рынзина А.Г., педагог- психолог
15.	Информационный вестник	03.07.23	Борзых А.Г.

	«Педагоги-просветители»	10.07.23	библиотекарь
16.	Встреча заочно: «Страхов Н.Н	22.09.23	Алавердян А.Л.
	«Время, Эпоха, Заря». Философ Белгородчины.		преподаватель
17.	Видеовстреча. Просмотр фильма	14.09.23	Шляхова И.Н педагог
	«Первая учительница»		дополнительного
			образования
18.	Наставники в спорте. Квест.	29.09.23	Клавкин И.Ю.,
			руководитель
			физ.воспитания
19.	Информационный экскурс	18-22.09.23	Музалевская Л.Н.
	«Педагоги Древней Руси»		преподаватель
20.	Студенческая конференция «Время	28.09.23	Ильяшевич В.И.,
	лучших: отечественные педагоги		преподаватель
	изменившие мир»		
21.	Русские учителя - химики	11.10.23	Лопанова Е.В.,
	прославившие страну		преподаватель
	(тематическое мероприятие)		
22.	Педагоги в спорте. Видеорепортаж	18.10.23	Ряснянский А.И.,
	(22)		преподаватель
23.	Информационный час	20.10.23	Рынзина А.Г.
	посвященный 100-летию со дня		педагог-психолог
	рождения А.А. Бадалева		1
	(отечественного психолога,		
	специалиста в области психологии		
	личности и общения)		
24.	Историческое путешествие	21.10.23	Ермоленко А.Л. мастер
	«История Дня учителя. День знаний		производственного
	в разных странах»		обучения
25.	Фильмотека. По страницам	13-14.10.23	Рождественский М.В.,
	известных и неизвестных фильмов.		преподаватель
26.	Акция «Педагог, повлиявший на	03.10.23	Варакина Л.С.,
	мою жизнь!»		преподаватель
27.	Выставка-конкурс «Золотые краски	16-20.23	Игнатова Н.А., старший
	осени»		мастер
28.	Репортаж о преемственности	06.11.23	Корсакова Т.И., мастер
	наставничества «Наставник моего		производственного
	наставника»		обучения
29.	Встреча у экрана. Неподдающиеся	09-10-11.23	Шляхова И.Н., педагог
			доп.образования
30.	Видеообращение к студентам от	04-08.12.23	Ковалева И.В.,
	выпускников состоявщихся в		преподаватель
	профессии «Выпускники		
	продолжили мое дело».		
31.	Что может Наставник?	11.12.23	Ходосова Т.М., мастер
	Путешествие в прошлое.		производственного
			обучения
32.	Информационный бюллетень	11-15.12.23	Веревкина А.А.,
	«Математики в педагогике»		преподаватель
33.	Это наша история. Это наша	14.12.23	Борисовская Н.Г.,
	биография		заместитель директора
			Тишкина Л.С.,

			заместитель директора
34.	Участие в региональных	Январь-декабрь	Педагоги, студенты
	мероприятиях посвященных Году		
	педагога и наставника		

исп. Борисовская Наталья Георгиевна, заместитель директора